sitis impatientes.

Germani varios norunt tolerare labores:

O vtinam possent tam bene ferre sitim.

Quæ restant animaduersione digna sunt. Cinis furfures, lac, caulium brassicæ & eorundem decoctum, caput ambusta, im- à furfuribus emundat, si illis abluatur. Et fotus petigines o- vberum ex iusculo brassicæ tepido, lac auget: ci- nis præterea cum albumine oui, ambustis auxiliatur: & aqua quæ ex eius caule, dum aduritur, stillat, recetes impetigines delet, non secus quām cortex radicis oxylapathi præmansus, & eisdem illitus. Addam quod brassica cum tenui polenta polline trita, & ex aqua rosacea oculis apposita, calidas illorum fluxiones emendat: & si folijs coctis ac tufis faciem aceti addideris, crudorum que ouorum lutea duo cum paucō rosaceo, & omnia accuratè miscueris, tepefeceris, admoueris, continuè mutaueris, præstantissimum experies remedium aduersus podagras insultus & ac-

Cc 3 ces.

Phlegmone
erysipelas.

cessiones. Eadem brassica per se, vel cum axungia trita, phlegmonis induratis & erysipelatibus valde idonea censetur esse, hoc modo: Partes affectæ rhodelæo fouentur, & materia dicta, in cataplasmate fascijs alligatur. Nihil video superesse in hac medica brassicæ historia, nisi ingens & minimè vulgare naturæ miraculum, quod tacendum non est: nempe hoc olus, quo vitem fugari diximus, cyclamino & origano aduersum, peraresceret: naturali & occulto odio, quo plantæ illæ brassicæ non minus prosequuntur, quam vitem & vim brassica, & contra. Hinc absurdum videri non debet, quod si feruescenti & ebullienti brassicæ, paululum vini generosi guttatum quis instilauerit, non amplius coquetur illa, sed suis viribus defuncta, mutato colore corruptetur, quemadmodum adnotauit Paxamus ex Græcis geoponiciis vñus. Quibus ex rebus apposite colliges, eos qui vinum multum bibere volunt, & potandi certamine victores coronari cupiunt, crudam brassicam cibis anteponere debere, ne temulentia, ut paulò antè diximus, tententur. Quod se praesente factum fuisse à quodam docto & philosopho homine, autor est Gulielmus Gratarolus medicus præstantissimus, in libro de tuenda valetudine. Nam dum is in in conuiuio accumberet, patatu digna, & acceptis inuitantium omnium poculis, nō imitanda perstrenue potauit: quod foliolum crudi caulis rubescens præsumpsisset. Hæc de brassica satis, ubi addidero, illam nascentem in locis aridis & siccis, terrestrem esse valde & adstringentem: in calidis verò & humidis, contrà. Adhæc Raphanum Græcis etiam οργανό dictum, iisdem viribus pollere in arcenda ebrietate, quam brassicæ: quem.

Vinū brassi
ce cocturam
impedire.

Vinum &
ebrietas.

Historia no.
tatu digna,
nō imitanda

quemadmodum proprio loco explicabimus.

Apium hortense, seu Petroselinum, & medica eius auxilia. A R. III.

Apium satiuum, Græcis. σέλινον, (ac si lunaticum dicas, ab horrédo illo affectu epileptico, quem, vt mox audies, accersit) vulgo Petroselinum, & nostratibus Persilium dici consuevit: cuius facultates & medica auxilia hic nobis sunt paucis explicanda. Florétinus in suis Græcis georgicis, vt hinc auspicter, tradit Apium cum pa*ne*, cataplasmati*s* vice impositum, sacris ignibus mederi: eius verò decoctum, calculos infidentia*n* & ren*e*bus deturbare, & fotu idem præstare. Adhæc vrinæ difficultatibus, & ægrotantibus renibus, tam folio, quām radice auxiliari. Quod ab herbulario poëta etiam adnotatum fuisse reperio, vbi de apij planta sic scribit-

Prouocat vrinas hac cruda commesta, vel hausta:

Sed magè radicum faciet decoctio sumpta:

Hoc itidem semen operatur fortius haustum.

Subdit præterea idem Florentinus, fugillata colori reddere, si eius semine decocto foueantur, Sugillata, mā mammarumque duritias, folijs attritis & impo*m*z, renes, ofitis emollire. Plinius semen cum ovi albo illitū, ris vlcera, calaut ex aqua coctum & potum, renibus mederi culus, icteri-scribit: ac in frigida tritū, oris vlceribus prodes. ci & mestrua se: necnon cum vetere vino, vesicæ calculos framigere: quod etiam præstat radix. Datur ictericis idē semen ex vino albo, & ijs mulieribus, quibus statim menses non procedunt. Radicibus in iuscule coctis, vel acetariorum modo ex oxclæo appāratis licebit per hyemem, veris initia, & autumni fi

nem potius vti, quam & state: idque prandij, vel
cœnæ principio: quoniam materias à superiori-
bus ad inferiora, vrinam proritando, euocant, ac
vehiculi modo deducunt. Sed hoc loco nequa-
quam dissimulandum est, quod non solum reni-

Colicus do-
lor, flatus, in
cruciatis, & alijs qui ex flatuoso spiritu eges-
tationes, sanguis cœ-

sum non habente generantur. Præterea, quod sic
cœus apij cum melle bibitus, coagulatum in ven-
triculo sanguinem, vomitu exhaurit. Et semel ei-
usdem coctum in aceto & aqua, lotium remora-
tū elicit: plantaq; ipsa contusa, & in vuluam mis-
sa, fœtum cum secundis trahit.

Lotium, fœ-
tus, secundis,
vterus.

Quod si bibatur succus eiusdem, vterus à superfluis humoribus purgabitur. Dioscorides ad nullum determinati morbi genus apium applicat, sed omnibus indif-
ferenter inflationibus vtile esse pronunciat: sic de

Inflatio &
colicus do-
lor.